P. Tiburtius Paganetto, in Missione Albaniae, oriundus Flumine in Liburnia, 18 
annos Missionarius ac triennio Missionum Praefectus mortuus est Pedanae 
in Macedonia aet. phys. 56. Rel. 37. die 19. Aprilis 1784.

P. Epimachus Mlakar, qui 31 annos in Missione Constantinopolitana egit, vitam 
finivit aet. phys. 61. Rel. 41. die 23. Febr. 1785.

P. Anastasius Radieucig, Missionarius Apostolicus, mortuus est Raunae, in Capita-
neatu Tolminensi, aet. phys. 43. Rel. 26. die 16. Maji 1787.

P. Bartholomaeus Starizh, qui ultra 20 annos in superiori Aegypto morabatur, mun-
do valedixit Goritiae ann. aet. phys. 75. Rel. 54. die 3. Januarii 1790.

P. Christophorus Zherne Sanae in Metropoli Provinciae Aethiopiae Gemmen mor-
tem opetiit aet. phys. 47. Rel. 17. die 9. Oct. 1793.

P. Udalricus Comini, Missionarius Apostolicus in Macedonia, obiit Neostadii aet. 
phys. 74. Rel. 55. die 21. Martii 1809.

P. Ivo Leviz fuit Missionarius Apostolicus Constantinopoli, et dein in America 
Septemtrionali mortuus Nazarethi in Styria ann. aet. phys. 63. Rel. 40. die 
14. Oct. 1853.

P. Otto Skola, natus Neostadii in Carniolia die 3. Nov. 1805. fuit Missionarius 
Apostolicus in America septemtr. ab anno 1841 usque ad annum 1858, qui 
redux moratur Assisii.

P. Leo Osredkar, natus in Kershstetten die 5. Maji 1811 moratur adhuc in America 
sept. ab anno 1851.185
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Caput XI.
De Fratribus ex nostra Provincia ad Episco-

patûs dignitatem evectis.
I. Multò plures fuisse Episcopos ex nostra Provincia assumptos, quam ego 

in praesenti capite adducam, prae-
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sertim verò ad initium Vicariae Bosnensis, cum Episcopi, in regno Bosnae prop-
ter praedominatum haereticorum, et schismaticorum consistere haud possent, quae 
unica fuit ratio, quod Summi Pontifices, ùt videre est supra p. 1. c. 3. §. 1. et 2. 
multa exercendi facultatem Fratribus Minoribus tamquam simplicibus Sacerdoti-
bus tribuerint, quae alias ad Episcopalem Ordinem de jure spectabant. Quia tamen 
saepius praesertim propter Collationem Ordinum necessario requirebatur Ordo 
Episcopalis, factum fuit, ut ex Fratribus assumerentur Episcopi, cum aliis Bosniam 
intrandi libertas adempta fuisset, prout adhuc hodie in dicto regno practicatur, quia 
â potiori unus ex Fratribus dictae Provinciae in Episcopum renuntiatur. Quoniam 
verò Fratres multas persecutiones in dicto regno passi sunt, saepius Conventus una 
cum Scripturis igni tradicti erant, unde plurima monumenta, quae desiderantur, ad 
manus meas non pervenerunt. Quapropter eos tantum adducam, quos aut in litteris 
Pontificiis aut aliis Protocollis, et Ecclesiarum Registris, quibus praeerant, invenire 
potui. Et quidem primus fuit

II. P. Peregrinus de Saxonia, quem P. Gerardus Odonis Minister Generalis 
post suum ex Bosnia abitum, ibidem Vicarium Vicariae Bosnensis Fratrum Mino-
rum instituit circa annum 1340. Quem Clemens VI. Romanus Pontifex anno 1349. 
ad Episcopatum Bosnensem promovit, ùt patet ex ejus litteris incip. Dum ad uni-
versas orbis Ecclesias datis Avennione V. Kal. Febr. Pontificatûs anno VII. R'mus 
D. Balthasar Kerselich dicit p. 1. tom. 1. c. 13. fol. 332. P. Peregrinum de Saxonia 
fuisse electum Episcopum Bosnensem anno 1354. Sed ex litteris praecitatis Cle-
mentis VI. contrarium evincitur. Quo anno mortuus sit Peregrinus Episcopus? me 
prorsus latet, id tantum scio eum anno 1366. adhuc vixisse.

III. P. Paulus de Bosnia ex ordine Franciscano, natus Bosnensis, ut docet 
author Viridarii Seraphici, quem anno 1465. Canonici Segnienses in Episcopum 
Segniensem elegerunt, et Paulus II. confirmavit, de illo Waddingus sic habet: Elec-
tus est â Capitulo Sigiensi (Segniensi) sub hunc annum (1465) Episcopus Signien-
sis in Istria sub Archiepiscopo Jadren. (in Dalmatia Summo Archiepiscopo Spa-
laten.) per Translationem Marci ad Tinnien. Fr' Paulus de Bosna, et confirmatus 
est â Pontifice 13. Kal. Januarii. Tempore hujus Episcopi Sixtus IV. confirmavit 
Indulgentias Ecclesiae hospitalis Sancti Spiritus Segn. suis litteris incip. Pastoris 
aeterni datis Fulginei 8. id. Oct. anno 1476. Pontificatus sui anno VI. prout inscrip-
tio supra januam Ecclesiae demonstrat, ubi sic legitur: Sixtus Summus Pontifex reg-
nante Serenissimo Principe, et Domino nostro Domino Mathia Dei gratia Hunga-
riae, Bohemiae, etc. Rege, tempore Domini Pauli Segniensis Episcopi, mediantibus 
litteris, et supplicationibus praelibati Serenissimi Principis remissionem omnium 
peccatorum annuatim visitantibus hanc Ecclesiam Sancti Spiritus, concessam per 
ejus Praedecessorem Bonifacium IX. in festo Pentecostes confirmavit, et de novo 
remisit procurantibus Domino Blasio de Besca canonico Segniensi, et egregiis
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Casparo de Ponthe, et Ludovico de Perovich, ejus Ecclesiae Rectoribus Anno Do-
mini MCDXCVI = hucusque inscriptio. Notandum, quod annus 1496. hìc nota-
tus non cohaereat cum tempore Sixti IV. nec Pauli Episcopi, nec Mathiae Regis 
Hungariae, cum anno 1496. Pontifex fuerit Alexander VI. Episcopus Donatus, et 
Rex Hungariae Uladislaus II. Unde corrigendus est annus supra portam positus, et 
reducendus ad annum, qui in Bulla notatus est videlicet 1476. quo anno Paulus de 
Bosna adhuc Episcopus fuit: Ejus Successor Donatus ponitur â Ritterio anno 1488. 
unde Paulus circa hunc, vel hoc anno ê vivis sublatus creditur.

IV. P. Franciscus Siukovich [Živkovič]186 fuit creatus Episcopus Segnien-
sis ex ordine Fratrum Minorum anno 1520. ùt docent Tabulae Consistoriales, ubi 
sic legitur: 1520. providit (Leo X.) Ecclesiae Segniensi in Dalmatia de persona 
Fratris Francisci Ordinis Minorum: Idem confirmat Catalogus Ritterianus, qui 
eum patria fuisse Segniensem, quamvis verò non adnotet, cujus Provinciae filius 
fuerit, verosimilius est tamen eum fuisse Provinciae Bosnae Croatiae alumnum, 
cum eo tempore Patres hujus Provinciae Conventum Segniensem incolerent.

V. P. Blasius Fabricius ┬187 in Provincia Bosnensi solemnia vota nuncu-
pavit, et anno 1543. factus est Episcopus Samandriensis, quae Asiae Civitas est. Ita 
habet Joannes â Luca Venetus in continuatione Annalium P. Lucae Waddingi tomo 
in ordine 18. fol. 76. n. 18.

VI. P. Michael Pipercovich natione ┬188 Cettinensis fuit in Conventu Ter-
sactensi anno 1580. in Capitulo Provinciali electus Minister Provincialis Provinciae 
nostrae Bosnae Croatiae, absoluto Ministeriatus officio eum Rodulphus II. Impera-
tor, idemque Rex [Hungariae Chrovatiae]189 praesentavit pro Episcopatu Segniensi, 
quam praesentationem ratam habuit Gregorius XIII. Summus Pontifex, ùt patet ex 
tabulis Consistorialibus, in quibus sic legitur: 16. Julii 1583. ad nominationem Se-
renissimi Caesaris Regis [Hungariae Chrovatiae]190 providit Ecclesiae Segniensi 
in Provincia Spalatensi per obitum Georgii ultimi Episcopi vacanti de persona 
Religiosi viri F. Michaelis Pipercovich Ord. S. Francisci de observantia etc. et 
cum gratia etc. In diplomate Rodulphi anno 1583. confecto vocatur Fr' Michael 
Biperkovics Segnien. et administrator Modrusien. Extremum diem clausisse cre-
ditur circa annum 1588. cum eo anno institutus legitur in ejus locum Episcopus Fr' 
Bonaventura ex Aquila Urbe primaria Vestinorum in Aprutio oriundus pariter ex 
ordine Minorum.

VII. Cum mox dictum fuerit, quod Michael Pipercovich Episcopus Seg-
niensis, fuerit etiam Administrator Modrussiensis, aliqua de Episcopatu Modrus-
siensi recensenda existimavi: fuit namque Episcopatus Modrussiensis idem cum 
Episcopatu Corbaviensi, imo hic anterior illo; Cum enim Turcae Corbaviam, ejus-
que viciniam debelâssent, et variis hostilitatibus vastâssent, fuit hic Episcopatus 
auctoritate Pii II. anno 1460 translatus Modrussam, post Modrussam â Turcis ever-
sam Episcopi Modrussienses fere novem creati inveniuntur, qui exules, extorresque 
ab Urbe Episco-
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pali diruta titulotenus Ecclesiae illi praefuerunt, et procuratio fere omnis, ut cum 
Farlato rerum Illyricarum scriptore loquar, dominici Gregis in Patres Franciscanos 
incubuit. Post annum circiter 1562. Ecclesiae Modrussiensis administratio deman-
dari coepit Episcopis Segniensibus, qui Episcopatus postea canonicè uniti potius 
consuetudine, quam legitima auctoritate nominari coeperunt.

VIII. P. Antonius Vitellius, alio nomine Telletenovich â Flumine Sacrae 
Religioni nomen dedit anno 1605. dein191 fuit anno 1620. die 23. May in Capitulo 
Provinciali celebrato in Conventu Labacensi electus in Diffinitorem Provinciae: quo 
anno pariter per dispensationem obivit munus Gvardiani in Conventu S. Leonardi 
in Silvis, cui commendata erat Fabrica Conventus Samaboriensis ab ipso inchoata. 
Erat vir hic sapientia clarus, morum, ac vitae integritate pollens, in dicendo fervidus, 
cujus opera oppidum Samaboriense Lutherana haeresi infectum ad verae fidei agni-
tionem adductum fuit, ut patet ex testimonio Civium ejusdem oppidi, ubi inter alia 
haec habentur: … Pater Frater Antonius Vitellius homo pro certo mirè sapiens, vitae 
probitate, et Religione dignissimus, concionator verò hujus Illyricae linguae peropti-
mus, qui propria animi contentione, et sedulitate, Deo propitio anno secundo rectè in 
solemni divi Bonaventurae festo ad fundamentum, quod faustum sit, primus jecit la-
pidem, auxilio tamen optimorum Patronorum, benefactorum, et nonnullorum etiam 
Christianorum mortalium sua prudentia, et recto intellectus tramite hoc monasterii 
aedificavit domicilium, quo facto, sedulò, et instanter non desiît verba Salutis Repa-
ratoris nostri praedicare, vitia haeresum extirpare, eradicare, eliminare, atque pror-
sus funditus evellere, plantando nimirum praeclara Virtutum documenta, et certam 
Catholicae fidei semitam, quique in tantum elaboravit dictus Pater Spiritualis, ut nec 
unicus (sit laus, honor, et gratia Sanctae, ac Singularis ejusdem Triadis Majestati) ab 
aliquot annorum cursibus reperiatur inibi obstrepens oblatrator veritati. Sed cuncti 
unius rectae, et verae Catholicae, atque Apostolicae Romanae fidei cultores ……. 
Ob tanta virtutum merita dignus reputatus fuit, ut ad Episcopatum Temnensem pro-
moveretur, cui etiam Parochia Sanctae Crucis, quam aliàs Fratres Minores ex Con-
ventu Berdovicensi administrabant, collata fuit, cujus memoria adhuc in ea Ecclesia 
in ara laterali S. Joanni Baptistae dicata prostat, in qua post tabellas Canonis die 25. 
Septembris anni 1777. sequentem inscriptionem legi oculis:

Hoc altare erexit Confraternitas S. Joannis Baptistae ad honorem ipsius 
anno 1640. R'mo P. Antonio Vitellio Episcopo Temnensi Parocho existente O. S. F. 
sub Rectoribus Michaele Utisenich, Joanne Radakovich, Petro Kablar M. N. pictor 
V. S. V. post ejus mortem, quae quo anno acciderit? incompertum est, Benedictus 
Vinkovich Episcopus Zagrabiensis Parochiam S. Crucis univit cum Parochia S. 
Viti in Berdovacz.

P. Rafael Levaković Jastrebarskensis hujus Provinciae alumnus, factus 
episcopus Agriensis anno 1647. eratque Capitulo Zagrebiano Praepositus postea 
factus Archiep'pus Ochridensis etc. de ecclesia Zagrebiana litteraturaque chrovati-
ca optime meritus.192

N. B. P. Levaković fuit ab imperatore solum nominatus ep'pus Samandrien. 
(Smederevo in Serbia) et ut talis interfuit synodo Tyrnavien. in Hungar. 1639.193
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IX. P. Michael Chumar natus erat in Collibus sub Comitatu Goritiensi, 
Sacrae Seraphicae militiae in Provincia hac Bosnae Croatiae nomen dedit die 4. 
Novembris anno 1609. emissa solemni professione studiis tum in Germania, cum 
in Italia ea diligentia incubuit, ut anno 1620. in Capitulo Provinciali Labaci die 23. 
Maji celebrato anno 11. Religiosae vitae nondum transacto in Provincia Diffinito-
rem coaptari meruerit, et in mox sequenti Capitulo anno 1623. itidem Labaci die 
30. Augusti celebrato in Provinciae Custodem: ac anno 1626. in Capitulo Provin-
ciali in Monte Sancto die 4. Octobris in ipso festo Seraphici Patris S. Francisci in 
Ministrum Provincialem electus fuit, in quo officio confirmatus fuit in sequenti Ca-
pitulo Provinciali anno 1629. in Conventu Labacensi celebrato. Anno 1628. fuit in 
Congregatione Generali Romae in Conventu Sanctae Mariae de Ara Coeli die 10. 
Junii celebrata coaptatus in Diffinitorem Generalem. Anno 1634. factus fuit Com-
missarius Generalis per Germaniam, quo anno praesedit Capitulo Provinciali in 
Austria, et Bohemia: et iterum anno 1636. praesedit Capitulo Provinciali in Austria, 
in quo Capitulo ejusdem Provinciae electus fuit Minister Provincialis, quo officio 
absoluto creatus fuit ab Urbano VIII. Episcopus Christopolitanus in Macedonia, 
et Praepositus, ac Suffraganeus Labacensis. Anno 1644. fuit Inclytae Provinciae 
Carnioliae Deputatorum numero adjunctus, in quo munere etiam annis 1645. 1646. 
et 1647. stetit. Tandem anno 1650. factus fuit Praepositus Neostadiensis, ubi anno 
1653. extremum clausit diem, et in Ecclesia Patrum Franciscanorum in Communi 
Fratrum Crypta tumulatus requiescit usque ad novissimae tubae sonum. Pro sepul-
tura legavit 250. urnas vini, et suum pastorale.

X. P. Paulus de Tauris alio nomine Jantschizh Carlostadii in Croatia oriun-
dus, Seraphicae Religioni in Provincia Bosnae Croatiae nomen dedit anno 1628. 
dum praelaudatus P. Michael Chumar Ministeriatus officio fungeretur; post aliquod 
annos incorporatus erat Provinciae Austriae S. Bernardini. Vir erat in omni scien-
tiarum genere eruditissimus, Lector Jubilatus, septem linguarum peritus, â pluri-
bus vocitatus Columna Ecclesiae, in lucem edididt Anthologiam Marianam in 4. 
Romae anno 1654. Fuit anno 1643. electus in Ministrum Provincialem Austriae, 
anno praecedenti 1642. fuit in Congregatione Generali Romae in Conventu S. Ma-
riae de Aracoeli die 7. Junii celebrata electus in Diffinitorem Generalem. Anno 
verò 1658. factus fuit Commissarius Generalis per Germaniam, quo anno etiam 
per Breve Apostolicum factus fuit Minister Provincialis hujus Carnioliae194 Provin-
ciae. In majorem praelaudati Reverendissimi Patris (qui 24. Junii 1662. factus fuit 
Episcopus Syrmiensis in Sclavonia, et die 28. Decembris anni ejusdem promotus 
ad Episcopatum Pettinensem in Istria) praerogativarum commendationem adduco 
inscriptionem ex Protocollo Episcopatus Pettinensis extractam, et fida manu R'mi 
Domini Josephi Antonii Costanza Archipresbyteri ejusdem Dioecesis sub dato Pe-
tinae 1744. et proprii nominis subscriptione roboratam, quae talis est:

In nomine Sanctae, et Individuae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sanc-
ti Amen. Illustrissimus, ac Reverendissimus Dominus, Dominus Paulus de Tauris 
ex Ordine Sancti Francisci
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strictioris observantiae quinquies olim in Provinciis Bosnae Croatiae, Austriae, et 
Sanctae Mariae Hungariae Minister Provincialis bis totius Ordinis Diffinitor, et de-
mum Commissarius Generalis nationalis Divina sic disponente Clementia in primis 
ad Episcopatum Syzmiensem (Syrmiensem) die 24. Junii Divo Joanni Baptistae 
Sacra anni 1662. Posonii in Hungaria sub ipsis Regni illius Comitiis electus, dein 
28. Decembris ejusdem anni ad Episcopatum Pettinensem ab Augustissimo, et In-
victissimo Imperatore Leopoldo primo Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma-
tiae, Croatiae, Sclavoniae, Bosnae, Ramae, Galliciae, Lodomeriae, Bulgariae etc. 
Rege, Archiduce Austriae, Duce Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carnioliae etc. 
in Imperialis Residentiae suae Civitate Viennensi nominatus, et Sanctissimo Do-
mino nostro Domino Alexandro Divina providentia Papae VII. pro jure suo patro-
natus praesentatus: ab eodem Sanctissimo ritè et canonicè confirmatus: et tandem 
in eadem Civitate ab Illustrissimo, et Reverendissimo Principe Domino Domino 
Carolo Caraffa ex Principibus Roccellae Episcopo Aversano apud eandem Sacram 
Caesaream Majestatem Nuntio Apostolico, et postea Eminentissimo S. R. E. Car-
dinali Assistentibus Illustrissimis, ac Reverendissimis Dominis, Dominis Episco-
pis Nitriensi Regni Hungariae Aulae Cancellario, et Scopiensi die 16. Septembris 
anni 1663. quae fuit Dominica 18. post Pentecosten in Ecclesia Divi Hieronymi 
ejusdem sui Ordinis solemniter admodum consecratus, praesentibus Illustrissimo, 
et Reverendissimo Principe Domino Archiepiscopo Strigoniensi, aliisque Hunga-
riae Praelatis permultis, item Celsissimo Principe â Portia primario Suae Majes-
tatis Ministro: Excellentissimis, et Illustrissimis Dominis, Dominis Comitibus â 
Schwarzenberg, Lamberg, Ratal, Sinzendorff, Waldendorff, â Portia, Weisenwolff, 
et aliis permultis aulicis, nec non ingenti populi multitudine. Quibus peractis ad 
initium mensis sequentis movens Viennâ, venit tandem ad hanc suam Residentiam 
Petinensem die 9. Novembris ejusdem anni, ubi â Capitulo, Clero, et populo extra 
Ecclesiam solemni ritu exceptus, in eamdem introductus, ibidemque ab omnibus 
obedientiam, et reverentiam, atque adeo Ecclesiae, et Episcopatus possessionem in 
Spiritualibus accepit. Tandem dum eam Ecclesiam 4. annis sanctissimè gubernâsset 
die 1. Feb. anni 1667. Labaci ex hac mortali vita laborum suorum praemia recep-
turus evocatus fuit.

XI. P. Paulus Budimir fuit huic Provinciae incorporatus ([cujus ab initio 
fuerit? non adnotatur prius Provinciae Bosnensis alumnus])195 anno 1660. in Con-
gregatione 2'da Tersacti die 13. Aprilis celebrata, ùt constat ex actis Diffinitorialibus; 
licet verò tunc jam fuerit Custos actualis Provinciae, non sequitur, eum debuisse 
jam prius incorporatum esse, quia non solent non incorporati ad officia promoveri, 
non sequitur inquam; nam ille non fuit electus per Vocalium vota, sed per Breve 
Apostolicum: et si etiam concedatur, eum fuisse electum per Patres Vocales, nil 
obstabit ejus anno 1660. factae incorporationi, cum eo tempore nil rari fuerit, ut 
quispiam alterius Provinciae alumnus ad dignitates, in aliena Provincia assume-
retur, prout fuit P. Michael Chumar nostrae Provinciae alumnus, etiam Provinciae 
Austriae Minister Provincialis. P. Paulus de Tauris prorsus
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in tribus Provinciis Provincialatus munere perfunctus est. P. Paulus Budimir fuit in 
Provinciali Capitulo in Conventu Tersactensi die 14. Novembris anno 1661. cele-
brato electus in Ministrum Provincialem, et anno 1664. fuit in Capitulo Generali 
Romae in Conventu S. Mariae de Aracoeli die 1. Junii celebrato cooptatus in Diffi-
nitorem Generalem, ac tandem mortuo P. Paulo de Tauris successit in Episcopatu 
Pettinensi anno 1667. [vel potius ad initium anni 1668. die 12. Martii].196 Praefuit 
Episcopatui usque ad annum 1670. quo anno laboribus fractus in sua Residentia 
Pettinensi die 3. Aprilis ex hac vita emigravit.

XII. P. Bonifacius Cechotti Seraphicae Religioni in Provincia nostra 
adscriptus fuit die 15. May anno 1714. primam lucem aspexit die 15. Maji 1696. 
Quamvis verò in Provincia ad nullos honoris gradus promotus fuit, sua tamen agen-
di dexteritate, et virtutibus eos progressus fecit, ut anno [1740. vel ut aliis placet 
1741]197 ad Episcopatum Petinensem praesentatus, et â Benedicto XIV. confirmatus 
fuerit, rexit hanc Ecclesiam cum omni laude annis 24. usque ad annum 1765. quo 
anno die 1. Maji annos natus 69. ex hac vita ad aeternam patriam evolavit in sua 
Residentia Episcopali.

XIII. Plures erant adhuc Episcopi ex hac alma Provincia, sed quia ob con-
tinuas Turcarum excursiones multi Conventus unacum Scripturis ad cineres redacti 
erant, eorum memoria Posterorum notitiae subducta fuit: sic erat Episcopus Tin-
niensis in Dalmatia anno 1418. P. Nicolaus de Corbavia: Episcopus Buduanensis 
in Dalmatia P. Jacobus â Brebir anno 1447. Item P. Thomas Bosnensis Episcopus 
Posegensis, ┬198 ùt refert P. Gonzaga, quibus addi merito posset P. Franciscus Gla-
vinich ter olim Minister Provincialis hujus Carnioliae Provinciae, cui Ferdinandus 
III. Episcopalem dignitatem detulit, quam humilitati postponere maluit, ut refert 
eius nepos P. Sebastianus Glavinich Episcopus Segniensis, et Modrussensis, qui 
effigiem illius pingi curavit, quae in Conventu Tersactensi asservatur, cum hac in
scriptione supra effigiem: Vera effigies Reverendissimi Patris Francisci Glavinich 
ex Nobilibus Dominis de Glamotsch. Infra effigiem sequens legitur Dystichon:

Nobilis adpictam tabulae tu verte figuram
atque intus quae eadem, continet, illa lege.

Post effigiem, seu ex altera ejusdem parte sequentia leguntur: Anno Do-
mini 1598. sub Reverendo Patre Joanne Salomich Frater Franciscus Glavinich in 
Saeculo Joannes habitu Sancti Francisci induitur. Anno 1610. eligitur prima vice 
in Provincialem Bosnae Croatiae, quae modo Provincia Carnioliae nuncupatur. 
Anno verò 1616. [supple 1617.]199 2'do in Provincialem praeficitur, ac tandem anno 
1619 [supple 1620.]200 tertiò ad idem officium assumitur, demum anno 1650. 6. De-
cembris [1652. 15. Decembris]201 plenus dierum, et meritorum Tersacti, ùt actualis 
Guardianus pie obiit.

Familia Glaviniciana ortum trahit ex nobili stemmate Dominorum de Gla-
motsch insigni Bono, et arce haereditaria ejusdem stemmatis sita in Bosnia Argen-
tina, vulgò, ùt volunt alii, dicta Herzegovina. Occupata â Turcis Bosnia coactus fuit
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mutare Sedem ammissis fortunis, ùt et plures aliae familiae, ideoque fratrum unus 
in Croatiam se recepit, quae linea est extincta, secundus in Moscoviam, et tertius in 
Istriam Canfanarum situm vulgo dictum Sopra doi Castelli, unde descendit prae-
fatus P. Franciscus Glavinich, qui Provinciam Bosniae Croatiae non tantùm con-
servavit, sed egregiè auxit: nam triginta Religiosis vix repetitis, post se centum 
quinquaginta, et plures reliquit: fuit eximius Theologus, in lingua Illyrica Concio-
nator Apostolicus: Editor librorum diversorum tam in lingua latina, quam italica, 
et Illyrica. Nominatus fuit Episcopus â Ferdinando III. semper tamen praetulit reli-
giosam humilitatem. Bona legata â Frangepanica familia Monasterio Tersactensi, et 
per vim â Laicis occupata, per ejus instantiam, et strenuam cooperationem fuerunt 
praefato Monasterio ex integro â dicto Ferdinando III. restituta. De hoc viro eximio 
plura praeclarè gesta in Provinciae suae Annalibus, alibique notata reperiuntur. Et 
haec gratae memoriae titulo Pronepos Sebastianus Glavinich Episcopus Segnien-
sis, et Modrussensis Sacrae Caesareae, Regiaeque Majestatis Consiliarius ex Istria 
Imperiali Petina oriundus curavit annotari. 

Hucusque praedicta inscriptio, quae Farlatum in Annalibus Illyricis tom. 
4. fol. 147. reprimit, quia Sebastianus Glavinich se dicit Pronepotem P. Francisci 
Glavinich, et Farlatus dicit, Sebastianum Glavinich Episcopum Segniensem esse 
progenitum ex sorore P. Francisci Glavinich, en verba Farlati loc. cit.: Sebastianus 
ex Istria oriundus matrem habuit sororem P. Francisci Glavinich viri praestantissi-
mi ex familia Franciscana rigidioris observantiae excellenti eruditione, atque doc-
trina, nec minus Religiosarum virtutum laude praeclari, qui Virginis Tersactanae 
historiam litteris, ac typis mandavit: Avunculum eximia pietate, ac benevolentia 
coluit, atque ut acrioribus stimulis ad ejus virtutes imitandas excitaretur paterno 
posthabito, maternum cognomen sibi adoptavit, et Glavinich cognominari voluit. 
Seniense sacerdotium illi collatum â Leopoldo Alexander VIII. confirmavit 8. Maji 
1690. Obiit anno 1699 ineunte. Certo plus deferendum est auctoritati Sebastiani 
Glavinich, cui suae familiae propago omnino nota supponitur, quam P. Farlati: 
Unde cum se Sebastianus Glavinich dicat Pronepotem P. Francisci Glavinich, ma-
nifestum evadit, eum non fuisse natum ex ejus sorore; nam eo in casu non fuisset 
Pronepos, sed nepos, ut clarum est. Hinc potius dicendum est, R'mum Dominum 
Sebastianum Glavinich Episcopum Segniensem descendisse per lineam Mascu-
linam videlicet ex Nepote P. Francisci, quod nullam repugnantiam involvere vi-
detur, cum â tempore ingressus ad Religionem P. Francisci Glavinich usque ad 
obitum Sebastiani Glavinich integrum effluxerit saeculum.
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Caput XII.
De gratiis, privilegiis, libertatibus, et exemptionibus 

ab Imperatoribus, Regibus, et Archiducibus, ac 
Summis Pontificibus huic Provinciae concessis.

Praenotandum est, me hic non inquirere de gratiis, privilegiis, libertati-
bus, et exemptionibus alicui Conventui, vel personae singulari concessis, illa enim 
cuilibet Conventui adnectentur, dum eorum historiam pertractavero. Hic igitur ea 
tantum adducam, quae aut totam Provinciam, aut saltem plures Conventus simul 
concernunt; ut autem confusio evitetur, et res clarior evadat, praesens caput in duos 
partiar §§. in quorum primo agam de gratiis â Regibus concessis, in secundo de 
gratiis â Summis Pontificibus tributis. Sit igitur

§. I.
De gratiis, privilegiis, et exemptionibus ab Impera-
toribus, Regibus et Archiducibus huic Provinciae 

gratiosè concessis.

I. Magnam curam habuisse Reges, et terrae Principes circa hanc Provin-
ciam Carnioliae ┬202 vel in ipso ejusdem exordio, ex pluribus documentis luculenter 
eruitur, quorum pietas etiam his modernis temporibus Minoriticae familiae nun-
quam defuit, quinimo cum Fratrum incremento etiam Principum in eos propensio, 
et munificentia crevit, quod tum hic, tum in tertia parte hujus operis, dum de Con-
ventibus seorsim agam, palam faciam.

II. Quidam Scriptor Narentinus adducit Decretum Stephani Bani, et Prin-
cipis Bosnensis de anno 1342. vi cujus Fratres Minores in suam protectionem susci-
pit, eisque per totum Regnum, Verbum Dei praedicandi, et Ecclesiastica Sacramen-
ta administrandi facultatem largitur. Decretum hujus est tenoris:

Nos Stephanus Tuartkus Dei gratia Rasciae, Serviae
Bosnensium, sive Illyricorum, Primordiae, partium

Dalmatiae, et Crobatiae Rex etc.203

Memoriae mandamus tenore praesentium …… ad humillimas preces R'mi in Chris-
to Patris Gerardi Odonis Ministri Generalis Ord. Min. S. P. Francisci nuncupa-
torum, qui nomine suo omniumque Religiosorum sui Sacri instituti in hoc nostro 
Regno Bosnae demorantibus …… Cum Summa, ac plenipotentiaria potestate ad 
extirpandas haereticas, et falsas doctrinas, quas ubique locorum in hoc nostro Reg-
no, et Dominio â perfidis haereticis Patarenis, atque Manichaeis â multis jam annis
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disseminatas esse comperimus …… quamobrem cum personaliter requisiti, et mo-
niti fuerimus, concessimus illis ubique locorum formare, et fabricare coenobia, at-
que jam hactenus fundata, necnon fabricata conservare: imo tenore praesentium 
firmiter promittimus, sub bona, et inviolabili fide nostra, quatenus omnia monaste-
ria, et hospitia Fratrum Minorum Observantium S. Francisci Vicariae Bosnae, ac 
terris, potestati nostrae subjectis, atque Fratres in eisdem nunc, nec non in futurum 
successivis semper temporibus morantes, et Domino Deo servientes die, ac nocte, 
ab omnibus, et singulis quacunque causa, vel quocunque praetextu, aut sub quovis 
colore turbare, atque molestare volentibus, totis viribus, et auctoritate Regia pro-
tegemus, tuebimur, et manutenebimus, ita, ut nec per nos, aut nostrates aliquam 
molestiam, turbationem, persecutionem eisdem, vel alicui eorum inferemus, nec in-
ferri faciemus, nec permittemus. Dantes, et concedentes eisdem Fratribus praesen-
tibus, et futuris, et cuilibet eorum plenam, liberam, atque omnimodam facultatem in 
omnibus locis, ac finibus Regni Bosnae nostrae jurisdictioni, ac potestati subjectis, 
praedicandi, nec non promulgandi verbum, et Sanctae Catholicae, atque Romanae 
Ecclesiae veritatem. Omnes, et singulos homines utriusque sexûs cujuscumque ae-
tatis, atque conditionis baptizandi, et ad fidem, quam Sancta Catholica, Romana 
profitetur Ecclesia convertendi, atque curam animarum exercendi, omniaque alia 
jura Parochialia administrandi, cum omnimoda, ac totali plenipotentiaria potestate 
nunc, et in perpetuum: nec aliquo tempore hujusmodi Sanctas, atque salutiferas 
eorum operationes, quovis praetextu, coloreque directè, aut indirectè per nos, aut 
alios palam, vel occultè prohibemus, aut prohiberi facimus. In cujus rei memoriam 
atque firmitatem perpetuam praesentes nostras litteras iisdem Fratribus cum nostro 
sigillo, quo utimur, munitas in praesenti concedendas duximus. Datum in Argentina 
in nostra Regia Residentia hac die 14. Junii in festo S. Viti Martyris, Regni nostri 
anno 6. Domini verò 1342. […]204

III. Sunt qui hujus diplomatis veritatem in dubium vocant ex eo, quod 
Tuartkus nec eo tempore regnaverit, nec Bosniae Principatus ad Regiam dignita-
tem evectus fuerit, prout ex alibi dictis patet. Ast hoc dubium facile enervatur, 
si consideremus, quod Servia tunc in regnum jam elevata fuerit, cujus Regem se 
hic Stephanus inscribit, unde Stephanus se hìc loci nominat Regem propter Ser-
viae Regnum, sub quo titulo et aliae regiones concomitanter, et per accidens no-
minabantur. Ad aliud, quod Tuartkus tunc non regnaverit, repono P. Philippum ab 
Occhievia, qui hoc dubium movet, se ipsum jugulare, dicit enim c. 3. §. 3. n. 2. 
pag. 99 edit. Ancon. hunc Stephanum fuisse ex familia Contromanovich, dein n. 
3. subjungit: Si de progenie, stirpe, ac descendentia Regum Bosnensium quaera-
tur, mihi videor non errare, si omnes septem supro[a]nominatos205 Reges fuisse ex 
progenie, et stirpe Joannis Contromanovich. Et paulo infra: Denato praelaudato 
optimo Principe Stephano (de quo sermo est) anno, ut mox dictum 1357. sine prole 
mascula, illico successit illi in banatu Tuartkus I. sui Fratris Uladislavi filius. Si 
ergo omnes Reges ex eadem Stephani stirpe erant, unde sicuti
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alii Reges ejus Successores poterant se nominare Tuartkos, ita non minori jure, 
et hic Stephanus. Deinde si Stephani Fratris filius dictus fuit Tuartkus, cur non et 
Stephanus talis dici potuit? Tandem Tuartkus non erat nomen familiae, haec enim 
erat Contramanovich, sed nomen adventitium pro libitu â subsequentibus Regibus 
assumptum, unde nil prohibet, quin et Stephanus illud sibi attribuere potuerit.

IV. Ludovicus I. Rex Hungariae videns sedulam operam, quam Fratres 
Minores in convertendis haereticis impenderant, considerans item tot millia homi-
num ab iisdem Fratribus ad ovile Christi reductorum, ingenti perfundebatur lae-
titia, et tanta in vinea Domini messe ipsemet pientissimus Princeps P. Ministrum 
Generalem certiorem reddidit, rogavitque, ut alios ad 2000. Fratres in Bosniam 
submitteret, qui Fratres jam ibidem commorantes in munere Apostolico adjuvarent, 
ut patet ex p. 1. c. 2. § 3. n. 1. Ex quibus manifestè colligitur non tantum insignis 
Ludovici in Deum pietas, magnus Catholicae fidei propagandae zelus, sed etiam in 
ipsos Fratres eximius amor, et Regia propensio.

V. Magno quoque amoris affectu in Fratres Minores Vicariae Bosnensis 
ferebatur Sigismundus Romanorum Imperator, et Rex Hungariae: Is quippe Coeno-
bium, quod anno 1425. in oppido Vicegradensi dioecesis Strigoniensis pro Fratribus 
Minoribus extruxit, repleri voluit Fratribus Vicariae Bosnensis, illudque subjectum 
Ministro Generali Ordinis, et Vicario dictae Vicariae, ut patet ex litteris Martini 
V. incip. Cum saecularium Principum datis Romae apud Sanctos Apostolos V. 
Kal. Julii Pont. anno VIII. Dein petiit ab Eugenio IV. Martini successore, ut Fra-
tres Vicariae Bosnae ad alias terras sibi subjectas mitteret, eisque omnia necessaria 
privilegia, immunitates, et facultates impertiretur, ùt videre est supra p. 1. c. 2. § 3. 
n. 9. et c. 3. §. 1. n. 4. Ex quibus colligitur, eotum non fuisse opus, ut Fratres apud 
Principes terrae pro locis, et habitaculis consensum eorum quaererent, cum ipsimet 
Principes, quibus amor Dei, zelus fidei, salus animarum, et bonus Reipublicae sta-
tus, qui â vero, et fervido Dei cultu vel maxime dependet, praeprimis cordi erant, 
Fratres rogârint, ut ad suas terras venirent: quique se tanto feliciores existimabant, 
quanto pluribus Monachorum claustris eorum ditiones replerentur.

VI. Stephanus quoque Rex Bosniae per praelaudatum Sigismundum Ro-
manorum Imperatorem, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae 
etc. Regem motus per publicum Instrumentum anno 1436. die 25. Januarii in civi-
tate Alba Regali praesentibus Archiepiscopis, Episcopis, Magnatibus, Nobilibus, et 
militaribus Officialibus promisit, quod omnia Claustra Fratrum Minorum Vicariae 
Bosnae in dicto Regno Bosnae, et terris potestati suae subjectis, ac Fratres in eis-
dem nunc, et in futurum successivis semper temporibus degentes prae omnibus ex 
quacumque causa turbare, et molestare volentibus, totis viribus proteget. Concedit 
etiam facultatem plenam, et liberam in dicto regno suo praedicandi verbum Dei, 
omnesque cujuscumque sexus, aetatis, et conditionis baptizandi, ad fidem Catho-
licam convertendi, ac insuper promittit, has Sanctas functiones nec per se, nec per 
alium se impediturum, proùt uberius in ipsis litteris continetur, quas ex ipso origi-
nali produco, suntque hujus tenoris:
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Nos Stephanus Twertko Dei gratia Rex Bosnae etc. Ad cunctorum noti-
tiam praesentium pariter, et futurorum harum serie volumus pervenire, quod nos 
per Carissimum, et Invictissimum Dominum nostrum, Dominum Sigismundum 
Romanorum Imperatorem semper Augustum, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Regem gloriosissimum in sua Civitate Alba Regali, praesentibus in-
frascriptis Praelatis, et Baronibus Regni sui Hungariae videlicet Reverendissimo in 
Christo Patre Domino Georgio Archiepiscopo Strigoniensi, nec non Reverendis in 
Christo Patribus Domino Petro de Rozgon Agriensis, Simone similiter de Rozgon 
Wesprimiensis, et Clemente Jauriensis Ecclesiarum Episcopis, nec non Magnificis 
Mathyus de Palovicz dicti Regni Hungariae Palatino, Comite Stephano de Bathor 
Judice Curiae Regiae, Matkone de Tallonez Bano Regni Sclavoniae, Ladislao de 
Gara, Bano Madionensi, Petro Cheh de Lewa alias similiter Bano Machoniensi, et 
Emerico de Marczali Janitorum Regalium Magistro, caeterisque ibidem quamplu-
ribus praesentibus, et astantibus: Item magnificis, et egregiis Twetkone Borovi-
nich Palatino Regni nostri Bosnae, Georgio filio Dragich, Ladislao filio quondam 
Waywodae Pauli Klesich Magistro curiae nostrae, et Restoya de Hlewna Camerario 
nostro, nostris in Regno nostro Bosnae Baronibus, Nobilibus, et militaribus perso-
naliter requisiti, imo et moniti promisimus, imo praesentium tenore firmiter promi-
ttimus sub bona, et inviolabili fide nostra, quod omnia claustra, seu loca Fratrum 
Minorum Ordinis Sancti Francisci de Observantia Vicariae Bosnae, in dicto Regno 
nostro Bosnae, et terris ejusdem, et specialiter in terris, et tenutis potestati nostrae 
subjectis, ac Fratres in eisdem nunc, et in futurum successivis semper tempori-
bus degentes, et Deo famulantes in omnibus, et singulis ex quacunque causa, aut 
quocunque ingenio, vel colore turbare, et molestare volentibus totis nostris viribus 
protegemus, tuebimur, et manutenebimus, nec per nosmetipsum, aut nostrates ali-
quam molestiam, vel turbationem eisdem, vel alicui eorum inferemus, nec inferri 
faciemus, neque permittemus, dantes et concedentes eisdem Fratribus praesentibus, 
et futuris, et cuilibet eorumdem plenam, liberam, et omnimodam facultatem in om-
nibus terris, et locis Regni Bosnae, et praesertim nostrae jurisdictioni, et potestati 
subjectis praedicandi Verbum Dei, ac Sanctae Catholicae, et Romanae Ecclesiae 
veritatem, omnes, et singulos homines utriusque sexus cujuscumque sint aetatis, 
et conditionis baptizandi, et ad fidem, quam Sancta Catholica, et Romana profi-
tetur Ecclesia, convertendi, nec aliquo tempore hujusmodi Sanctas, et salutiferas 
ipsorum operationes, quovis quaesito colore directè, vel indirectè per Nos, vel alios 
palam, vel occultè impediemus, vel impediri faciemus. In cujus rei memoriam, et 
firmitatem perpetuam praesentes nostras litteras eisdem Fratribus sub nostro sigillo 
authentico, quo utimur, in pendenti duximus concedendas. Datum in dicta Civita-
te Alba Regali die vigesima quinta Januarii videlicet in festo Conversionis Sancti 
Pauli Apostoli Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo sexto.

L. S.
pend.
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VII. Postquam Vicaria Bosnensis [Bosnensochrovatica]206 in duas Pro-
vincias divisa fuisset videlicet in Provinciam Bosnae (Argentinae), et (Bosnae)207 
Croatiae, Carolus V. Sanctae memoriae Romanorum Imperator Fratres Minores, 
qui â persecutione, et tyrannide Turcarum ad partes Croatiae, et maritimas fugientes 
â diversis nobilibus earumdem partium variis modis vexati erant, in suam protec-
tionem suscepit, prohibuitque universis, ne illos in eorum privilegiis, juribus, liber-
tatibus, domibus, et Ecclesiis turbent, et molestent prout ex ejusdem litteris de dato 
Romae anno 1536. amplius claret, quarum tenor hic est:

Carolus Divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus, ac 
Rex Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem, [?] Hungariae [?!], 
Dalmatiae, Croatiae ┬208 etc. Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. Comes 
Habspurgi, Flandriae, Tyrolis etc. Universis, et singulis Praelatis, Proceribus, No-
bilibus, Militibus, Magistratibus, Capitaneis, Officialibus, caeterisque Statibus, et 
Universitatibus Regnorum, Principatuum, et Dominiorum Dalmatiae, Sclavoniae, 
et [?] Carnioliae [!?!]209 et praecipuè Capitaneo Fluminis, Segnien. Bihegien.210 et 
aliis devotis fidelibus, et sincerè Nobis dilectis, qui praesentibus requisiti fuerint, 
gratiam nostram Caesaream, et omne bonum. Venerabiles, Illustres, Magnifici, No-
biles, Spectabiles, Devoti, et sincerè dilecti. Fuit nobis ex parte Fratrum Ordinis 
Divi Francisci de Observantia in praedictis regnis, et dominiis humiliter expositum, 
et aliis ad eorum utilitatem, et Divinum servitium spectantibus perturbantur, nobis 
praeterea humiliter supplicando, ut eidem Ordini favorem nostrum super praemissis 
impertiri velimus. Cumque Nobis tamquam Ecclesiastici statûs, et personarum Deo 
dedicatarum Supremo Protectori conveniat oppressis eorum rebus favore, et patro-
cinio nostro adesse: Ideo Vos omnes, et singulos praenominatos hortamur, omni 
studio petentes, et requirentes, ut praedictos Fratres in supradictis eorum privile-
giis, juribus, libertatibus, Ecclesiis, Monasteriis, domibus, hortis, et aliis omnibus 
ad eorum utilitatem, et Obsequium Divinum spectantibus, nullo pacto impediatis, 
perturbetis, seu impediri, et molestari patiamini, quin potius in illis manuteneatis, 
et conservetis, eosdem Fratres, et Ordinem in omnibus favorabiliter habeatis com-
mendatos, in eo beneplacitum nostrum, et voluntatem facturi. Datum Romae die 
decimo mensis Aprilis Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo sexto, 
Imperii nostri XVI. et Regnorum nostrorum etc.211

Carolus				    Ad mandatum Caesareae, et
				    Catholicae Mat'tis proprium.212

VIII. Quia vero â Turcis, qui in partes Croatiae, et Carnioliae frequenter 
vastando, comburendo, occidendo, et in captivitatem obducendo, inter reliquas in-
cinerationes, et hostiles invasiones etiam multa Monasteria, et Ecclesiae Fratrum 
Minorum in favillam redacta fuerunt, nec haberent Fratres in illis partibus locum 
securum, ubi delitescerent, minus ubi res suas, puta Calices, paramenta, aliamque 
Ecclesiasticam suppellectilem, quam ex destructis Conventibus fugiendo secum 
abripiebant, tutè custodirent, eorum commiseratus miseriae Ferdinandus Romano-
rum Rex,
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et Archidux Austriae Caroli V. filius dignus profecto tanti Patris surculus eis facul-
tatem tribuit, clynodia, ornatum, et res Ecclesiasticas ad aliquem locum suae ditio-
nis securitatis gratia transferendi, ac iterum recipiendi, ac ad Croatiam, si tranqui-
llitas redderetur, transportandi, ut ejus desuper confectae litterae indicant de anno 
1540. quas ex Originali huc transfero, suntque hujus tenoris:

Ferdinandus Divina favente Clementia Romanorum Rex,213 semper Au-
gustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. 
Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. Marchio Mo-
raviae etc. Comes Tyrolis etc. Recognoscimus tenore praesentium, et significamus 
universis subditis, et fideliter nostris etc. Cum Minister, ac Fratres Ordinis Sancti 
Francisci de Observantia Regni nostri Croatiae nobis humiliter exposuerint, Ordi-
nem illum ab eo tempore, quo perpetuus Christiani nominis hostis Turca Regnum 
illud nostrum invadere, infestareque coepit, quadraginta octo claustra, seu monas-
teria, quae ab eo diruta, et solo aequata sunt, amisisse, ex ipsis tamen Monasteri-
is nonnulla Clynodia, et ornamenta Ecclesiae ab uno loco ad alium transportando 
praeservata fuisse, â Nobis proinde facultatem, et potestatem humiliter petierint, 
ea ipsa Clynodia, et ornatus his turbulentis temporibus ad Provincias nostras Aus-
triacas custodiae, et conservationis gratia abducendi, transportandique. Nos itaque 
eorumdem Ministri, et Fratrum petitione clementer exaudita, eisdem hanc facul-
tatem, et potestatem benignè dandam, et concedendam duximus, sicuti damus, et 
concedimus per praesentes nempe, ut dicta Clynodia, et ornatus, seu suppellecti-
lem Ecclesiae ad quemcumque locum ex infrascriptis civitatibus, et oppidis nostris 
maluerint, qui sunt Vienna, Nova Civitas Austriae, Gratz, Villacum, Laybacum, 
et Goritia, transportare, et ad fideles manus in custodiam per Inventarium tradere, 
et consignare possint, et valeant, et casu, quo ab uno ad alium eorumdem locorum 
tutiorem, et securiorem forte denuo illa transportare opus esset, vel etiam, si prae-
dictum Regnum nostrum Croatiae divino auxilio mediante in tranquillum statum, et 
securitatem reducetur, et dicta Clynodia, et ornatus eò reportare vellent, id quoque 
eidem Ordini, et Fratribus cum praescitu tamen Capitanei, Magistratûs, seu Supe-
rioritatis Civitatis, seu oppidi, ubi Clynodia illa tunc custodita fuerint, facere liceat, 
atque permissum esse volumus. Mandantes idcirco, et firmissime praecipientes tam 
Capitaneis, Vicedominis, Praefectis, Civium Magistris, Judicibus, quàm caeteris 
Officialibus, subditis, et personis nostris quibuscumque, et eorum cuilibet, quatenus 
praefatis Ministro, et Fratribus de Observantia in hujusmodi ornamentorum, et Cly-
nodiorum transportatione nullum impedimentum, seu molestiam inferant: quinimo 
id eis non solùm liberè, tutò, atque securè permittant, et ab aliis permitti
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curent, verum etiam in conservandis, custodiendisque hujusmodi ornatibus et Cly-
nodiis ad Divinum cultum omni ope, et auxilio praesto sint, nostram in eo seriam 
executuri voluntatem. Datum in nostra Civitate nova Austriae die XXIII. Octobris 
Anno Domini MDXL. Regnorum nostrorum Romani decimo, aliorum verò XIIII.